
Městský úřad Jaroměř 
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 
nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Městský úřad Jaroměř, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř,  
tel.: 491 847 111, e-mail:epodatelna@jaromer-josefov.cz,  www.jaromer-josefov.cz,  
datová schránka: sbwbzd5, IČO: 00272728, DIČ: CZ00272728,  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú.: 9005-820551/0100  Stránka 1 
 

 
Spisová značka: ODSH-4554/2019 
Číslo jednací: PDMUJA 34999/2019 
Vyřizuje: Jana Hájková 
Telefon:  491 847 140 
E-mail:   hajkova@jaromer-josefov.cz 
Vyhotoveno dne: 20.9.2019 
Oprávněná úřední osoba :  Jana Hájková 
 
 

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 

STAVEBNÍ  POVOLENÍ 

Odbor dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu v Jaroměři, jako speciální stavební 
úřad příslušný podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „stavební zákon“), a podle § 40 odst. 
4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 
který vykonává působnost speciálního stavebního úřadu ve správním obvodu obce s 
rozšířenou působností, s věcnou a místní příslušností správního orgánu ustanoveními § 10 a 
§ 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“) vydává podle § 115 stavebního zákona a §18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s t a v e b n í    p o v o l e n í   n a   s t a v b u : 
  
„II/285 Jaroměř – Nové Město nad Metují, úseky 1,2,3“, 
stavební objekty:   
SO 101  Silnice II/285 – km 12,701 – 16,044 
SO 102  Silnice II/285 – km 16,044 – 21,639 
SO 103  Silnice II/285 – km 21,639 – 25,294 
SO 181  Dopravně – inženýrská opatření – úsek 1 
SO 182  Dopravně – inženýrská opatření – úsek 2 
SO 183  Dopravně – inženýrská opatření – úsek 3 
SO 201  Most 285-008 
SO 203  Most 285-011 
SO 253  Opěrná zeď Nahořany 
 
Žádost podal dne 29.7.2019 stavebník Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 
Hradec Králové, IČ: 70889546 zastoupený na základě plné moci ze dne 2.10.2017 spol. ÚDRŽBA 
SILNIC Královéhradeckého kraje, a.s., Kutnohorská 59/23, Plačice, 500 04 Hradec Králové, 
 IČ: 27502988, která pověřila paní Pavlínu Mocovou, V Zátiší 537, 547 01 Náchod,  
nar. 13.11.1974. 
 
                     

mailto:hajkova@jaromer-josefov.cz


Městský úřad Jaroměř 
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 
nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Městský úřad Jaroměř, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř,  
tel.: 491 847 111, e-mail:epodatelna@jaromer-josefov.cz,  www.jaromer-josefov.cz,  
datová schránka: sbwbzd5, IČO: 00272728, DIČ: CZ00272728,  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú.: 9005-820551/0100  Stránka 2 
 

 
Stavba bude umístěna na pozemkových parcelách :  
ÚSEK 1 
poz. parc.č.  4330 – vodní plocha, koryto vodního toku    
                       4332; 4331/1 – ostatní plocha, neplodná půda   
katastrální území: Jaroměř 
vlastník: Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové, IČ: 70890005 
poz. parc.č. 4298; 4297  – ostatní plocha, silnice 
                      4125/1- ostatní plocha, ostatní komunikace 
katastrální území: Jaroměř 
vlastník: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, 
 IČ: 70889546, hospodaření se svěřeným majetkem kraje – Správa silnic Královéhradeckého 
kraje, Kutnohorská 59/23, Plačice, 500 04 Hradec Králové, IČ:  70947996 
poz. parc.č. 4299; 4292/5; 3738/17; 4120/8; 4125/4; 4125/2; 4125/3; 4125/12; 4125/10;  
                      4125/13; 4125/11; 4125/14 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
                      751 – zahrada 
katastrální území : Jaroměř 
vlastník: Město Jaroměř, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř, IČ: 00272728 
poz. parc. č. 3919/1- ostatní plocha, manipulační plocha 
katastrální území: Jaroměř 
vlastník: KARSIT HOLDING, s.r.o., Jaromírova 91, 551 01 Jaroměř, IČ: 47455608 
poz. parc. č. 4361/1 – ostatní plocha, dráha 
katastrální území: Jaroměř 
vlastník: ČR -  Správa železniční dopravní cesty, st. org. Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha,  
IČ: 70994234 
poz. parc. č. 4120/1 - ostatní plocha, silnice 
katastrální území: Jaroměř 
vlastník : ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha , IČ: 65993390 
 
poz. parc. č. 398/3; 398/1 – ostatní plocha, silnice 
katastrální území: Rychnovek 
vlastník: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, 
 IČ: 70889546, hospodaření se svěřeným majetkem kraje – Správa silnic Královéhradeckého 
kraje, Kutnohorská 59/23, Plačice, 500 04 Hradec Králové, IČ:  70947996 
poz. parc.č. 398/2 – ostatní plocha, silnice 
katastrální území: Rychnovek 
vlastník: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, 
 IČ: 70889546, hospodaření se svěřeným majetkem kraje – Správa silnic Královéhradeckého 
kraje, Kutnohorská 59/23, Plačice, 500 04 Hradec Králové, IČ:  70947996 
                 Václav Brandejský, Slepá 122, 530 09 Pardubice, nar. 15.1.1939 
                 Milan Brandejský, Bohdanečská 8, 530 09 Pardubice, nar. 16.11.1936 
poz. parc. č. 411/2 – ostatní plocha, silnice 
katastrální území: Rychnovek 
vlastník: Obec Rychnovek, č.p. 50, 552 25 Rychnovek, IČ: 00273007 
 
 



Městský úřad Jaroměř 
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 
nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Městský úřad Jaroměř, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř,  
tel.: 491 847 111, e-mail:epodatelna@jaromer-josefov.cz,  www.jaromer-josefov.cz,  
datová schránka: sbwbzd5, IČO: 00272728, DIČ: CZ00272728,  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú.: 9005-820551/0100  Stránka 3 
 

 
ÚSEK 2 
poz. parc. č. 241/11; 241/12; 241/13; 241/14; 241/10; 241/9; 241/1; 241/7; 241/6; 241/4; 
241/3; 241/2 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
katastrální území: Doubravice u České Skalice 
vlastník: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, 
 IČ: 70889546, hospodaření se svěřeným majetkem kraje – Správa silnic Královéhradeckého 
kraje, Kutnohorská 59/23, Plačice, 500 04 Hradec Králové, IČ:  70947996 
poz. parc.č. 175/1 – vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené 
katastrální území: Doubravice u České Skalice 
vlastník: ČR – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42,  
128 00 Praha, IČ: 69797111 
poz. parc. č. 241/8 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
katastrální území: Doubravice u České Skalice 
vlastník: ThDr. Jan Lášek, Vratislavova 30/8, 128 00 Praha, nar. 20.7.1956 
 
poz. parc.  č. 411/2 – ostatní plocha, silnice 
katastrální území: Rychnovek 
vlastník: Obec Rychnovek, čp. 50, 552 25 Rychnovek, IČ: 00273007 
poz. parc. č. 10/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
katastrální území: Rychnovek 
vlastník: Obec Rychnovek, čp. 50, 552 25 Rychnovek 
poz. parc.č. 398/4; 398/1 – ostatní plocha, silnice 
katastrální území: Rychnovek 
vlastník: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, 
 IČ: 70889546, hospodaření se svěřeným majetkem kraje – Správa silnic Královéhradeckého 
kraje, Kutnohorská 59/23, Plačice, 500 04 Hradec Králové, IČ:  70947996 
 
poz. parc. č. 359/5; 359/2; 359/6 – ostatní plocha, silnice 
katastrální území: Zvole 
vlastník: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, 
 IČ: 70889546, hospodaření se svěřeným majetkem kraje – Správa silnic Královéhradeckého 
kraje, Kutnohorská 59/23, Plačice, 500 04 Hradec Králové, IČ:  70947996 
poz. parc. č. 360/53 – orná půda 
                       375/2 – vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené 
                       374/2 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
katastrální území: Zvole 
vlastník: Jarmila Snášelová, Neklanova 2702, 413 01 Roudnice nad Labem, nar. 14.12.1964 
               Jiřina Ježíková, čp. 15, 552 25 Rychnovek, nar. 11.8.1946 
poz. parc. č. 374/3 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
                       355/28 – orná půda 
katastrální území: Zvole 
vlastník: NAHOŘANSKÁ a.s., čp. 112, 549 07 Nahořany, IČ: 25289845 
 
poz. parc. č. 1262/2 – ostatní plocha, silnice 
katastrální území: Velká Jesenice 



Městský úřad Jaroměř 
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 
nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Městský úřad Jaroměř, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř,  
tel.: 491 847 111, e-mail:epodatelna@jaromer-josefov.cz,  www.jaromer-josefov.cz,  
datová schránka: sbwbzd5, IČO: 00272728, DIČ: CZ00272728,  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú.: 9005-820551/0100  Stránka 4 
 

 
vlastník: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, 
 IČ: 70889546, hospodaření se svěřeným majetkem kraje – Správa silnic Královéhradeckého 
kraje, Kutnohorská 59/23, Plačice, 500 04 Hradec Králové, IČ:  70947996 
 
poz. parc. č. 313/1 – ostatní plocha, silnice 
katastrální území: Veselice nad Metují 
vlastník: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, 
 IČ: 70889546, hospodaření se svěřeným majetkem kraje – Správa silnic Královéhradeckého 
kraje, Kutnohorská 59/23, Plačice, 500 04 Hradec Králové, IČ:  70947996 
 
poz. parc. č. 156/3 – trvalý travní porost 
katastrální území: Volovka 
vlastník: NAHOŘANSKÁ a.s., čp. 112, 549 07 Nahořany, IČ: 25289845 
poz. parc.č. 171/8; 171/7; 171/5; 171/1 – ostatní plocha, silnice 
katastrální území: Volovka 
vlastník: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, 
 IČ: 70889546, hospodaření se svěřeným majetkem kraje – Správa silnic Královéhradeckého 
kraje, Kutnohorská 59/23, Plačice, 500 04 Hradec Králové, IČ:  70947996 
poz. parc. č. 171/6 – ostatní plocha, silnice 
katastrální území: Volovka 
vlastník: ČR – Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha, IČ: 01312774 
poz. parc. č. 146/2 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
                       155/2 – trvalý travní porost 
katastrální území: Volovka 
vlastník: MyFlat Property, s.r.o., Kroftova 391/6, 150 00 Praha, IČ: 25112724 
 
ÚSEK 3 
poz. parc.č. 2268; 53/1; 2239 – ostatní plocha 
katastrální území: Městec u Nahořan 
vlastník: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, 
 IČ: 70889546, hospodaření se svěřeným majetkem kraje – Správa silnic Královéhradeckého 
kraje, Kutnohorská 59/23, Plačice, 500 04 Hradec Králové, IČ:  70947996 
poz. parc. č. 105/1 – ostatní plocha, vodní plocha 
katastrální území: Městec u Nahořan 
vlastník: ČR – Povodí Labe st. p., Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové, IČ: 70890005 
poz. parc. č. 1/1 – ostatní plocha, zastavená plocha a nádvoří 
katastrální území: Městec u Nahořan 
vlastník: Miroslav Opravil, Městec 1, 549 07 Nahořany, nar. 12.3.1954 
                Dana Opravilová, Městec 1, 549 07 Nahořany, nar. 28.11.1948 
 
poz. parc. č. 1070/1; 195/16; 1020 – ostatní plocha, silnice 
                       195/12 – ostatní plocha, zeleň 
katastrální území: Nahořany nad Metují 
vlastník: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, 
 IČ: 70889546, hospodaření se svěřeným majetkem kraje – Správa silnic Královéhradeckého  



Městský úřad Jaroměř 
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 
nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Městský úřad Jaroměř, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř,  
tel.: 491 847 111, e-mail:epodatelna@jaromer-josefov.cz,  www.jaromer-josefov.cz,  
datová schránka: sbwbzd5, IČO: 00272728, DIČ: CZ00272728,  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú.: 9005-820551/0100  Stránka 5 
 

 
kraje, Kutnohorská 59/23, Plačice, 500 04 Hradec Králové, IČ:  70947996 
poz. parc. č. 1075 – ostatní plocha, silnice 
katastrální území: Nahořany nad Metují 
vlastník: NAHOŘANSKÁ a.s., čp. 112, 549 07 Nahořany, IČ: 25289845 
poz. parc. č. 191 – zahrada 
                       192 – zastavěná plocha a nádvoří 
katastrální území: Nahořany nad Metují 
vlastník: Jiří Šubrt, čp. 44, 549 07 Nahořany, nar. 1.12.1973 
                Věra Šubrtová, čp. 44, 549 07 Nahořany, nar. 15.2.1980 
poz. parc. č. 190; 1232 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
katastrální území: Nahořany nad Metují 
vlastník: Obec Nahořany, čp. 76, 549 07 Nahořany, IČ: 00272850 

poz. parc. č. 1262/2 – ostatní plocha, silnice 
katastrální  území: Velká Jesenice 
vlastník: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, 
 IČ: 70889546, hospodaření se svěřeným majetkem kraje – Správa silnic Královéhradeckého 
kraje, Kutnohorská 59/23, Plačice, 500 04 Hradec Králové, IČ:  70947996 
 
poz. parc. č. 147/3 – vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené 
katastrální území: Veselice nad Metují 
vlastník: ČR – Povodí Labe, st. p. , Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové, IČ: 70890005 

 
Vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho 
vlastnické právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno: (§109 písm. c) stavebního 
zákona): 
ÚSEK 1 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové, IČ: 70890005 
Město Jaroměř, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř, IČ: 00272728 
KARSIT HOLDING, s.r.o., Jaromírova 91, 551 01 Jaroměř, IČ: 47455608 
ČR -  Správa železniční dopravní cesty, st. org. Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha, IČ: 70994234 
ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha , IČ: 65993390 
Václav Brandejský, Slepá 122, 530 09 Pardubice, nar. 15.1.1939 
Milan Brandejský, Bohdanečská 8, 530 09 Pardubice, nar. 16.11.1936 
Obec Rychnovek, č.p. 50, 552 25 Rychnovek, IČ: 00273007 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23, Plačice, 500 04 Hradec Králové,  
IČ:  70947996 
ÚSEK 2 
ČR – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42,  
128 00 Praha, IČ: 69797111 
ThDr. Jan Lášek, Vratislavova 30/8, 128 00 Praha, nar. 20.7.1956 
Obec Rychnovek, čp. 50, 552 25 Rychnovek, IČ: 00273007 
Jarmila Snášelová, Neklanova 2702, 413 01 Roudnice nad Labem, nar. 14.12.1964 
Jiřina Ježíková, čp. 15, 552 25 Rychnovek, nar. 11.8.1946 



Městský úřad Jaroměř 
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 
nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Městský úřad Jaroměř, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř,  
tel.: 491 847 111, e-mail:epodatelna@jaromer-josefov.cz,  www.jaromer-josefov.cz,  
datová schránka: sbwbzd5, IČO: 00272728, DIČ: CZ00272728,  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú.: 9005-820551/0100  Stránka 6 
 

 
NAHOŘANSKÁ a.s., čp. 112, 549 07 Nahořany, IČ: 25289845 
ČR – Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha, IČ: 01312774 
MyFlat Property, s.r.o., Kroftova 391/6, 150 00 Praha, IČ: 25112724 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23, Plačice, 500 04 Hradec Králové, 
 IČ:  70947996 
ÚSEK 3 
ČR – Povodí Labe st. p., Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové, IČ: 70890005 
Miroslav Opravil, Městec 1, 549 07 Nahořany, nar. 12.3.1954 
Dana Opravilová, Městec 1, 549 07 Nahořany, nar. 28.11.1948 
NAHOŘANSKÁ a.s., čp. 112, 549 07 Nahořany, IČ: 25289845 
Jiří Šubrt, čp. 44, 549 07 Nahořany, nar. 1.12.1973 
Věra Šubrtová, čp. 44, 549 07 Nahořany, nar. 15.2.1980 
Obec Nahořany, čp. 76, 549 07 Nahořany, IČ: 00272850 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23, Plačice, 500 04 Hradec Králové,  
IČ:  70947996 
 
Vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna a ten, kdo má k tomuto 
pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být  jejich práva 
prováděním stavby přímo dotčena: (§ 109 písm. d) stavebního zákona) 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 
GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 
ČEZ Distribuce , a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, IČ: 24729035 
Městské vodovody a kanalizace s.r.o. Jaroměř, ul. 5. Května 148, 551 01 Jaroměř, IČ: 25260952 
Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., Kladská 1521, 547 01 Náchod, IČ: 48172928 
Správa železniční dopravní cesty, st. org., U Fotochemy 259/1, 501 01 Hradec Králové,  
IČ: 70994234 
ČD – Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3, IČ: 61459445 
 
Vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo 
prováděním stavby přímo dotčeno:  (§ 109 písm. e) stavebního zákona) - dle § 112 odst. 1 
stavebního zákona se v případě řízení s velkým počtem účastníků tito účastníci identifikují 
označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí : 
ÚSEK 1 
Poz. p.č. 3725/87; 3725/86; 3784/29; 3725/11; 3784/30; 3725/6; 3725/88; 3725/89; 
3725/90; 3725/91; 3725/92; 3725/93; 3918/1; 3725/5; 3725/3; 3787/7; 3822/23; 3776/5; 
3776/3; 3776/6; 4296/4; 3798/1; 3898/41; 3898/9; 3898/40; 3898/42; 3725/85; 3725/84; 
3725/8; 4127; 752; 797; 4130; 798; 799; 800; 801; 803; 805; 807/1; 806; 853; 854; 857; 849; 
858; 861; 862; 866; 867; 870; 4124/1; 872; 848; 758; 759; 760; 875/1; 876; 4124/2; 886/1; 
4299; 3919/3; 3761; 3762; 3918/2; 3768; 3767; 3766; 3765; 3764; 3763; 3918/3; 3918/4; 
3877; 3890; 3891; 4302; 3879/2; 3873/1; 3870/1; 3870/2; 3870/3; 3873/2; 749/23; 3738/17; 
4125/13; 865/1; 865/2; 865/5; 4126/1; 4384; 3920/7 – katastrální území: Jaroměř 
poz.p.č. 365; 361/4; 368; 399; 366/16; 322/12; 324; 325/1; 325/6; 326/5; 325/7; 328/7; 332; 
329/2; 334/2; 335/9; 322/3; 366/14; 319; 344/6; 359/8; 322/1; 320/2; 344/1; 88; 86/1; 90; 
91; 92/1; 94/1; 86/2; 93/1; 335/14; 335/8; 99/7; 378; 377/20; 379/1; 381/1; 377/5; 369/25; 
97; 95/1; 381/15; 381/16; 376/1; 369/1; 369/3; 369/2; 369/4; 369/5; 369/6; 369/8; 369/10;  



Městský úřad Jaroměř 
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 
nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Městský úřad Jaroměř, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř,  
tel.: 491 847 111, e-mail:epodatelna@jaromer-josefov.cz,  www.jaromer-josefov.cz,  
datová schránka: sbwbzd5, IČO: 00272728, DIČ: CZ00272728,  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú.: 9005-820551/0100  Stránka 7 
 

 
366/1; 367; 369/11; 369/7; 366/10; 366/11; 366/9; 366/12; 366/8; 366/7; 366/6; 366/5; 
366/4; 366/3; 366/2; 369/12; 366/15; 369/13; 369/15; 322/7; 377/13; 377/14; 377/15; 
366/13; 322/2; 322/4; 322/5; 377/2; 377/7; 377/8; 322/9; 322/8; 322/10; 322/11; 325/4; 
335/10; 335/11; 335/12; 322/6; 369/14; 333/1; 369/16; 377/17; 377/16; 377/18; 377/19; 
369/22; 381/5; 381/9; 381/13; 377/24; 377/23 – katastrální území: Rychnovek 
ÚSEK 2 
Poz.p.č. 62/3; 59; 63; 62/1; 60/1; 86/2; 84; 83/1; 83/2; 62/2; 37; 80; 411/1; 62/6; 226/1 – 
katastrální území: Rychnovek 
poz.p.č. 212/1; 170/18; 170/20; 170/24; 170/29; 170/33; 170/35; 170/36; 178/10; 178/15; 
178/16; 178/17; 178/18; 178/19; 178/20; 212/2; 238/2; 238/6; 241/8; 241/15 – katastrální 
území Doubravice u České Skalice 
poz.p.č. 156/3; 355/22; 360/53; 360/45; 360/49; 360/50; 360/47; 360/48; 360/51; 360/52; 
360/1; 360/5; 360/7; 360/8; 360/9; 360/10; 360/11; 360/12; 360/14; 360/15; 360/16; 
360/17; 360/21; 360/22; 360/23; 360/24; 360/25; 360/26; 360/28; 360/29; 360/30; 360/32; 
360/35; 360/42; 360/43; 360/44; 375/1; 375/3; 374/1; 357/4; 357/12; 357/13; 357/18; 
357/19; 357/23; 357/29; 359/1 – katastrální území Zvole 
poz.p.č. 368/1; 368/2; 368/3; 369/1; 371/1 – katastrální území Šestajovice u Jaroměře 
poz.p.č. 1262/1; 1422/14; 1422/17; 1422/32; 1422/4; 1422/10; 1422/16; 1422/20; 1422/22; 
1422/23; 1422/25; 1422/26; 1429; 382/2; 1274/1; 1274/2; 1274/3 – katastrální území Velká 
Jesenice 
poz.p.č. 45/2; 156/1; 156/2; 157/4; 157/3; 157/2; 157/1; 69/1; 69/2; 69/3; 159/1; 159/20; 
159/15; 158/1; 158/4; 189; 117/1; 117/22; 117/25; 137; 138; 139/1; 146/1; 171/4; 187/1; 
55; 57; 58; 62; 63; 65; 66; 68; 149/1; 149/2; 149/5; 155/1; 159/21; 159/22; 159/23; 159/24; 
159/28; 159/31; 159/32; 159/35; 159/36; 159/37; 159/38; 159/39; 165/1; 165/3; 165/4; 
167/1; 167/2; 170; 171/2; 171/3; 171/4; 171/5; 171/6; 171/7; 171/8; 172/3; 172/4; 172/5; 
172/6; 172/7; 172/8; 172/9; 172/10; 172/11; 176/1; 176/2; 177; 178; 179; 182/1; 182/24; 
186/2; 186/8; 187/1; 188; 189; 154/1; 155/1 – katastrální území Volovka 
poz.p.č. 147/3; 213; 214/2; 312; 313/2; 190; 305/6; 305/7; 305/8; 305/9; 305/10; 305/11; 
305/12; 305/13; 305/14; 305/15; 305/16; 305/17; 305/18; 305/19; 305/20; 305/21; 305/22; 
305/23 – katastrální území Veselice nad Metují 
poz.p.č. 105/4 – katastrální území Městec u Nahořan 
ÚSEK 3 
Poz. p.č. 43; 77; 1/1; ½; 8; 41; 7; 38; 9; 39; 10; 29; 15; 14; 37; 16; 17; 22; 20; 23; 21; 24; 44/2; 
105/1; 2240; 2026; 2022; 2027; 2033; 2241; 2064; 2023; 2242; 2020; 2046; 2048; 2032; 
2063; 2284; 2122; 2062; 2258; 2038, 2245; 2250 – katastrální území Městec u Nahořan 
poz.p.č. 195/17; 195/18; 238; 240/7; 240/8; 270; 271; 272; 311/2; 311/22; 314/1; 314/3; 
316; 1054; 1060; 1068; 1070/2; 1070/3; 1070/4; 1070/5; 1070/6; 1070/7; 1070/8; 1074; 
1078; 1080; 1082/1; 1082/2; 1082/3; 1082/4; 1082/5; 1085; 1093; 1097; 1117/2; 1117/3; 
1117/4; 532/1; 1; 2; 6; 7; 11/3; 13; 14; 17; 18; 19; 21; 23; 25; 26; 27; 28; 29/1; 31; 32; 33/1; 
35; 36/1; 37/1; 38/1; 40; 94; 102/1; 102/2; 103; 104; 105; 106; 124/3; 194; 195/18; 195/19; 
196/1; 198/3; 199/1; 200/1; 200/2; 201/1; 203; 206; 208; 213; 214/1; 214/2; 218; 220/1; 
220/6; 221; 227; 228; 229; 230/1; 230/2; 231; 232; 233; 235/1; 237; 238; 240/5; 240/12; 241; 
242/2; 244/2; 244/3; 254/1; 514; 527; 536; 542; 554; 136/1; 138/1; 171; 172; 181; 182; 193; 
1006; 1008/4; 1009; 1010; 1011; 1012; 1013; 1016; 1018; 1022; 1025; 1027; 1028; 1030; 
1034; 1035; 1037; 1043; 1045; 1046; 1047; 1050; 1056 – katastrální území Nahořany nad  



Městský úřad Jaroměř 
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 
nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Městský úřad Jaroměř, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř,  
tel.: 491 847 111, e-mail:epodatelna@jaromer-josefov.cz,  www.jaromer-josefov.cz,  
datová schránka: sbwbzd5, IČO: 00272728, DIČ: CZ00272728,  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú.: 9005-820551/0100  Stránka 8 
 

 
Metují 
poz.p.č. 41; 118/4; 118/6; 119/4; 314/7 – katastrální území Lhota u Nahořan 
poz.p.č. 1262/1; 1422/14; 1422/17; 1422/32; 1429 – katastrální území Velká Jesenice 
poz.p.č.  213; 214/2; 312; 313/1; 313/2; 313/3; 313/4 – katastrální území Veselice nad Metují 

 
Předmětem projektové dokumentace je oprava vozovky silnice II/285, v úseku od křižovatky se 
silnicí I/33, ulice Palackého v Jaroměři (km 12,701) po křižovatku se silnicí III/285 17 (Nahořany, 
km 25,294). Celková délka řešených úseků je 11 983 m (3338 + 5430 + 3215 m), nezahrnuje 
úseky km 16,175 – 16,34075 v obci Rychnovek a úsek v km 23,639 – 24,049 v extravilánu a 
intravilánu obce Nahořany.  Stavbou dojde k celkové opravě a tím dosažení vyhovující únosnosti 
a životnosti silnice II/285.  Dojde k zesílení konstrukce vozovky při zachování stávající nivelety. 
V intravilánu budou respektovány stávající vchody a vjezdy do objektů. Silnice II/285 je 
v kategorii min. S7,5/60. Povrch vozovky bude z asfaltobetonu. Z hlediska šířkového uspořádání 
se jedná o obousměrnou komunikaci s jedním jízdním pruhem v každém směru. 
V extravilánovém  úseku se nacházejí nezpevněné krajnice, odvodnění do silničních příkopů. 
V intravilánovém úseku je vozovka oboustranně či jednostranně lemována silničními obrubami, 
ojediněle navazujícími zelenými plochami s odvodněním do silniční vpusti. 
SO 101 Silnice II/285 – úsek 1 
Objekt řeší modernizaci stávající konstrukce vozovky při zachování stávajícího šířkového 
uspořádání a zachování nivelety. Oprava vozovky je navržena odfrézováním asfaltových vrstev, 
reprofilací povrchu, recyklací podkladních vrstev položením nové podkladní, ložné a obrusné 
vrstvy. Celková délka opravy je 3 338 m. 
SO 102 Silnice II/285 – úsek 2 
Začátek úseku je v křižovatce se silnicí III/285 13, konec úseku na křižovatce se silnicí II/304 , 
celková délka je 5 430 m. 
Objekt řeší modernizaci stávající konstrukce vozovky při zachování stávajícího šířkového 
uspořádání a zachování nivelety. Oprava vozovky je navržena odfrézováním asfaltových vrstev, 
reprofilací povrchu, recyklací podkladních vrstev položením nové podkladní, ložné a obrusné 
vrstvy. 
SO 103 Silnice II/285 – úsek 3 
Začátek úseku je v křižovatce se silnicí II/304, konec úseku na křižovatce se silnicí III/285 16. 
Celková délka úprav je 3 215 m. 
Objekt řeší modernizaci stávající konstrukce vozovky při zachování stávajícího šířkového 
uspořádání a zachování nivelety. Oprava vozovky je navržena odfrézováním asfaltových vrstev, 
reprofilací povrchu, recyklací podkladních vrstev položením nové podkladní, ložné a obrusné 
vrstvy. 
SO 181 – Dopravně-inženýrská opatření, úsek 1 
Pro celou dobu výstavby se počítá s etapizací výstavby s částečným využitím rekonstruovaných 
tras pro dopravní obsluhu. Úseky, kde bude probíhat vlastní stavební činnost, budou uzavřeny 
pro veškerou dopravu. Pro zajištění objízdné trasy v etapě 1 budou využity převážně silnice I/33 
a I/14 v úseku Jaroměř – Nové Město nad Metují.  
Před stavbou a po dokončení stavby bude provedena pasportizace objízdných tras. Případné 
poruchy vozovek na objízdných trasách budou odstraněny pomocí lokální sanace, lokálního 
frézování obrusných a ložních vrstev nebo lokální výměnou obrubníků. Na opravovaných  



Městský úřad Jaroměř 
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 
nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Městský úřad Jaroměř, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř,  
tel.: 491 847 111, e-mail:epodatelna@jaromer-josefov.cz,  www.jaromer-josefov.cz,  
datová schránka: sbwbzd5, IČO: 00272728, DIČ: CZ00272728,  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú.: 9005-820551/0100  Stránka 9 
 

 
komunikacích bude obnoveno stávající VDZ. 
SO  182 – Dopravně-inženýrská opatření, úsek 2 
Pro celou dobu výstavby se počítá s etapizací výstavby s částečným využitím rekonstruovaných 
tras pro dopravní obsluhu. Úseky, kde bude probíhat vlastní stavební činnost, budou uzavřeny 
pro veškerou dopravu. Pro zajištění objízdné trasy v etapě 2 budou využity převážně silnice I/33 
a I/14 v úseku Jaroměř – Nové Město nad Metují. Alternativně budou vyznačeny objízdné trasy 
pro dopravní obsluhu po silnici III/285 13 v úseku Rychnovek – Říkov a dále po silnici II/304 do 
Velké Jesenice. 
V době realizace stavby bude zachována dopravní obslužnost obcí. Stavba zajistí v maximální 
míře průjezd autobusů HD. 
Před stavbou a po dokončení stavby bude provedena pasportizace objízdných tras. Případné 
poruchy vozovek na objízdných trasách budou odstraněny pomocí lokální sanace, lokálního 
frézování obrusných a ložních vrstev nebo lokální výměnou obrubníků. Na opravovaných 
komunikacích bude obnoveno stávající VDZ. 
SO 183 Dopravně-inženýrská opatření, úsek 3 
Pro celou dobu výstavby se počítá s etapizací výstavby s částečným využitím rekonstruovaných 
tras pro dopravní obsluhu. Úseky, kde bude probíhat vlastní stavební činnost, budou uzavřeny 
pro veškerou dopravu. Pro zajištění objízdné trasy v etapě 3 budou využity převážně silnice I/33 
a I/14 v úseku Jaroměř – Nové Město nad Metují.  Alternativně budou vyznačeny objízdné trasy 
pro dopravní obsluhu po silnici III/285 17 a III/285 16 v úseku Česká Skalice – Nahořany a po 
silnici II/304 v úseku Česká Skalice – Velká Jesenice. 
Před stavbou a po dokončení stavby bude provedena pasportizace objízdných tras. V rámci 
tohoto stavebního objektu bude provedena oprava objízdných tras. Silnice III/285 17 a  
III/285 16 v úseku Nahořany – Česká Skalice (hráz vodní nádrže Rozkoš), po které bude vedena 
objízdná trasa, je v nevyhovujícím stavu.  
V dílčích úsecích je nutné zesílit konstrukci a zvýšit únosnost silnice opravou, ještě před 
uzavírkou II/285 v úseku Velká Jesenice – Nahořany, z důvodu převedení vyšších intenzit doprav 
vyvolaných přesměrováním dopravy ze silnice řešené projektem, než na jaké byla stávající 
konstrukce dimenzována.  
Bude provedena reprofilace stávající vozovky frézováním v prům. tl. 60mm. Dojde k celoplošné 
vyrovnávce propadlých krajů vozovky směsí ACL 16+, prům. tl. 60mm a k celoplošné pokládce 
obrusné vrstvy ACO 11+, 50mm. Zároveň dojde k seříznutí krajnic v š. 0,50m a tl. 0,10m a jejich 
zpětné doplnění z ŠD 0/32 v tl. 0,15m. Opravou objízdné trasy dojde k zesílení konstrukčních 
vrstev vozovky a ke zvýšení únosnosti. 
Na opravovaných komunikacích bude obnoveno stávající VDZ, v rozsahu V4 (0,125) a V2b 
(0,5/0,5/0,125) v prostoru křižovatek. 
Při opravě objízdné trasy III/285 17 budou dotčeny následující pozemky p.č.: 
1034 a 1020 v k.ú. Nahořany nad Metují 
2245 a 2160 v k.ú. Městec u Nahořan 
387/5 a 387/7 v k.ú. Lhota u Nahořan 
1506/3, 1506/2 a 1506/1 v k.ú. Velká Jesenice 
112/1 a 161/10 v k.ú. Spyta. 
 
Součástí této stavby je i oprava mostu č. 285-008, č. 285-011 a opěrné zdi v Nahořanech. 
 



Městský úřad Jaroměř 
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 
nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Městský úřad Jaroměř, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř,  
tel.: 491 847 111, e-mail:epodatelna@jaromer-josefov.cz,  www.jaromer-josefov.cz,  
datová schránka: sbwbzd5, IČO: 00272728, DIČ: CZ00272728,  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú.: 9005-820551/0100  Stránka 10 
 

 
SO 201 – Most 285-008 
Nevyhovující mostní svršek bude nahrazen. Nosná konstrukce bude zvednuta na provizorní 
opěry. Budou provedeny nové úložné prahy a nosná konstrukce bude uložena na nová 
elastomerová ložiska. Nosná konstrukce bude sanována a doplněna novými žlb koncovými 
příčníky. Nový mostní svršek bude tvořen žlb chodníkovými římsami a ocelovým mostním 
zábradlím. Odvodnění bude zajištěno příčným sklonem 2,5% k pravé straně mostu. Stavba bude 
realizována po polovinách z důvodu zachování provozu po dobu výstavby. 
 
SO 203 – Most 285-011 
V rámci stavby dojde k povrchové opravě betonových a ocelových konstrukcí, dojde k obnově 
nátěru mostního zábradlí. V rámci opravy vozovky bude odfrézována obrusná vrstva tl. 4 cm a 
položena vrstva ACO 11+50/70 40 mm. 
 
SO 253 – Opěrná zeď Nahořany 
Dosavadní nevyhovující opěrná zeď bude odstraněna v celém rozsahu. Nová opěrná zeď bude 
provedena jako železobetonová tížná opěrná zeď. 
 
Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky : 

1/ Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené ve stavebním řízení tohoto rozhodnutí. 
Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení speciálním stavebním úřadem. 
 
2/ Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby.  
 
3/ Podle § 115 odst. 4) stavebního zákona stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba 
nebude zahájena do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci. Dobu platnosti stavebního 
povolení může stavební úřad prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka podanou před jejím 
uplynutím. Podáním žádosti se staví běh lhůty platnosti stavebního povolení. Stavební povolení 
pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdrží oznámení stavebníka o tom, že od 
provedení svého záměru upouští; to neplatí, jestliže stavba již byla zahájena. 
 
4/ Při provádění stavby je nutno dodržet předpisy, týkající se bezpečnosti práce a technických 
zařízení, zajistit ochranu zdraví a života osob na staveništi. 
 
5/ Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., upravující požadavky na 
provádění staveb a závazná ustanovení obsažená v příslušných technických normách. Provedení 
stavby musí vyhovovat ustanovením Vyhl. č. 398/2009 Sb., kterou se stanoví obecné technické 
požadavky zabezpečující bezbariérové užívání staveb.  
 
6/ Stavba bude provedena dodavatelsky právnickou nebo fyzickou osobou na základě výsledku 
výběrového řízení. Po ukončení výběrového řízení stavebník sdělí do 14 dnů (nejpozději před 
zahájením stavby) název dodavatele Městskému úřadu Jaroměř, odboru dopravy a silničního  
hospodářství.  
 
 



Městský úřad Jaroměř 
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 
nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Městský úřad Jaroměř, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř,  
tel.: 491 847 111, e-mail:epodatelna@jaromer-josefov.cz,  www.jaromer-josefov.cz,  
datová schránka: sbwbzd5, IČO: 00272728, DIČ: CZ00272728,  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú.: 9005-820551/0100  Stránka 11 
 

 
7/ Zpracovatel projektové dokumentace :  
ADVISIA s.r.o. 
Pernerova 659/31a 
186 00 Praha 8 Karlín 
IČ: 45272387 
Zodpovědný projektant:  
Ing. Miroslav Větrovský, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, ČKAIT – 0011067 
 
8/ Investor stavby zajistí před jejím zahájením vytýčení všech inženýrských sítí a jejich  
ochranu před poškozením. Při stavbě budou dodržovány podmínky stanovené jednotlivými 
správci těchto zařízení a při souběhu, ev. křížení inž. sítí, musí být dodrženy minimální 
vzdálenosti, v souladu s ČSN 73 6005.    
 
9/ Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby : 
      dokončení stavby (nebo jednotlivých úseků) k závěrečné kontrolní prohlídce.  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
10/ Druh a účel stavby:  dopravní stavba,celková oprava stávající silnice II/285 v úseku Jaroměř  
                                            (křižovatka se silnicí I/33, km 12,701) – Nahořany (křižovatka se silnicí 
                                            III/285 17, km 25,294). 
                                                                                                                  
11/ Pro stavbu smí být použity pouze výrobky, které mají takové vlastnosti, aby po dobu 
předpokládané existence stavby byla při běžné údržbě zaručena požadovaná mechanická 
pevnost a stabilita, požární bezpečnost, hygienické požadavky, ochrana zdraví a životního 
prostředí, bezpečnost při užívání, ochrana proti hluku a úspora energie. 
 
12/ Při provádění stavby nesmí dojít ke škodám na sousedních pozemcích a stavbách. 
 
13/ Dle závazného stanoviska Ministerstva obrany, Sekce nakládání s majetkem, sp.zn. 
916/68481/2018-1150-OÚZ-PCE ze dne 6.4.2018: 
- bude po dobu realizace zachována průjezdnost silnice II/285 v celém profilu,  
- při uzavírce bude tato skutečnost oznámena Agentuře logistiky  - Regionálnímu středisku  
   vojenské dopravy Hradec Králové min. 3 týdny předem. 

14/ Budou vypořádány připomínky obce Velká Jesenice (VJ-142/2018/J a VJ-276/2018/J). 

15/ Město Jaroměř, jako vlastník dotčených pozemků souhlasí s realizací stavby za podmínek: 
- zhotovitel přejímá veškerou zodpovědnost za zajištění bezpečnosti třetích osob, 
- práce budou provedeny dle platných norem a předpisů, 
- před zahájením prací požádá stavebník Město Jaroměř o předání dotčených částí pozemků a o 
  zábor dotčených částí pozemků, 
(Město Jaroměř, odbor majetku města, sp.zn. OMM-164/2018-35). 
 
16/ Budu dodrženy podmínky Správy železniční dopravní cesty, st. org. s právem hospodařit 
s pozemky Českých drah ( čj. 11305/2018-SŽDC-OŘ HKR-ÚT ze dne 29.1.2018). 



Městský úřad Jaroměř 
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 
nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Městský úřad Jaroměř, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř,  
tel.: 491 847 111, e-mail:epodatelna@jaromer-josefov.cz,  www.jaromer-josefov.cz,  
datová schránka: sbwbzd5, IČO: 00272728, DIČ: CZ00272728,  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú.: 9005-820551/0100  Stránka 12 
 

 
17/ Navržená stavba se dotkne silnice I/33 v místě napojení v km cca 17,745 v intravilánu obce 
Jaroměř, proto je nutné dodržet podmínky Ředitelství  silnic a dálnic ČR, st.p.,  jejichž 
předmětem činnosti je výkon vlastnických práv státu k nemovitým věcem tvořícím dálnice a 
silnice I. třídy (čj. ŘSD/0253/37000/2018/Ma ze dne 30.1.2018). 

18/ Správa sinic Královéhradeckého kraje p.o., zajišťující na základě zřizovací listiny výkon 
vlastnických práv Královéhradeckého kraje  k silnicím II. a III. třídy souhlasí s navrženou stavbou 
za splnění podmínek uvedených ve vyjádření čj. SSKHK/SS/2067/2018-Sj ze dne 20.2.2018. 

19/ Drážní úřad souhlasí se stavbou za těchto podmínek: 
- stavba bude provedena dle PD předložené Drážnímu úřadu. Případné změn budou předem 
  projednány, 
- stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení, 
- na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly vést k  
  záměně s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy, 
- při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu, 
- stavbou nesmí být ani dočasné zhoršeny rozhledové poměry na přilehlém železničním  
   přejezdu P5433. 

20/ Povodí Labe, státní podnik, souhlasí s realizací stavby za splnění podmínek uvedených ve 
stanovisku  čj. PVZ/18/4424/Vn/O ze dne 5.3.2018. 

21/ Státní pozemkový úřad, příslušný hospodařit s pozemky ve vlastnictví státu souhlasí 
s realizací stavby za splnění podmínek uvedených ve vyjádření čj. SPU 260612/2018/Ly ze dne 
30.5.2018. 

22/ Budou dodrženy podmínky koordinovaného závazného stanoviska Městského úřadu Nové 
Město nad Metují na část stavby na správním území obce Nahořany vydaném dne 15.2.2018 
pod spisovou značkou: NMNM/1177/2018/OVRR/Bal. 

23/ Městský úřad Nové Město n.M. jako orgán státní správy lesů uděluje souhlas se stavbou za 
těchto podmínek: 
- stavba bude umístěna a provedena dle předloženého zákresu situace, 
- výkopový, stavební ani jiný materiál nesmí být ukládán na předmětné lesní pozemky, 
- na dotčených lesních pozemcích nebude v souvislosti se stavebními pracemi docházet ke  
  kácení stromů, ani k jejich poškozování, 
(Závazné stanovisko čj. NMNM/2335/2018/OZP/HrR ze dne 26.2.2018). 

24/ Budou dodrženy podmínky Koordinovaného závazného stanoviska Městského úřadu 
v Náchodě vydaném dne 28.3.2018 pod spisovou značkou: KS 1478/2018/VÝST/M/RJ/JE a 
Závazného stanoviska odboru životního prostředí téhož úřadu vydaném dne 11.6.2018 pod  
spis. zn. KS 5984/2018/ŽP/Jn/Čs/Ba/Na/Šp. 

25/ Budou dodrženy podmínky Koordinovaného závazného stanoviska Městského úřadu 
Jaroměř, odboru životního prostředí vydaném dne 26.2.2018 pod sp.zn.: OŽP-674-2/2018- 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Nemovit%C3%A1_v%C4%9Bc
https://cs.wikipedia.org/wiki/D%C3%A1lnice
https://cs.wikipedia.org/wiki/Silnice_I._t%C5%99%C3%ADdy


Městský úřad Jaroměř 
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 
nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Městský úřad Jaroměř, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř,  
tel.: 491 847 111, e-mail:epodatelna@jaromer-josefov.cz,  www.jaromer-josefov.cz,  
datová schránka: sbwbzd5, IČO: 00272728, DIČ: CZ00272728,  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú.: 9005-820551/0100  Stránka 13 
 

 
Huc,Hř,U,Pap,Gro, Závazného stanoviska téhož odboru jako příslušného orgánu státní správy 
lesů vydaném dne 9.3.2018 pod sp.zn.: OŽP-1600-2/2017 a Vodoprávního souhlasu ke stavbě 
vydaném dne 16.7.2018 pod sp.zn.: OŽP-3781-2/2018-Hř. 

26/ V době realizace stavby bude zachována dopravní obslužnost dotčených obcí a uzavírky a 
objízdné trasy koordinovány a odsouhlaseny oddělením dopravní obslužnosti Krajského úřadu  
Královéhradeckého kraje (sp.zn. 469/ODO/2018 ze dne 25.1.2018, Krajský úřad Králov. kraje, 
odd. dopravní obslužnosti). 
 
27/ Vzhledem k tomu, že se parcely dotčené stavbou nacházejí na území s archeologickými 
nálezy, je stavebník již od doby přípravy stavby povinen tento záměr ohlásit Archeologickému 
ústavu a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést na dotčeném území záchranný 
archeologický výzkum, vlastník nemovitosti je povinen strpět provedení archeologického 
výzkumu na jeho nemovitosti, které stanoví § 22 zákona č. 20/1987 Sb.  
 
28/ Krajské ředitelství Policie Královéhradeckého kraje, dopravní inspektorát v Náchodě 
požaduje: 
- čela podélných propustků budou z obou směrů jízdy pod úhlem 45 stupňů a na všech příčných 
  propustcích budou umístěna ocelová svodidla, 
- po vykácení stromů bude náhradní výsadba provedena v místech, kde umístění nových stromů 
  nebude tvořit vážnou překážku silničního provozu, 
 (Stanovisko ze dne 16.4.2018, č.j. KRPH-9760/ČJ-2018-050506). 
 
29/ Musí být dodržena stanoviska jednotlivých správců inženýrských sítí: 
      - podmínky spol. Městské vodovody a kanalizace s.r.o. Jaroměř,  ze dne 7.2.2018 
      - podmínky spol. ČD-Telematika a.s., č.j. 00266/2018-O ze dne 5.1.2018 
      - podmínky spol. ČEZ Distribuce a.s. ze dne 31.1.2018, 24.5.2019 a 27.5.2019 
      - podmínky spol. ČEZ ICT Services, a.s. ze dne 24.5.2019 
      - podmínky spol. GasNet, s.r.o. v zast. GridServices, s.r.o. ze dne 7.2.2018 
      - podmínky spol. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., ze dne 22.12.2017 a 7.3.2018 
     
Stavba nebude zahájena, pokud toto stavební povolení nenabude právní moci. Po dni nabytí 
právní moci speciální stavební úřad zašle stavebníkovi jedno vyhotovení ověřené projektové 
dokumentace spolu se štítkem obsahujícím identifikační údaje o povolené stavbě. 
Po ukončení stavby stavebník požádá o kolaudační souhlas.                                                                                    
 
Účastníci  řízení podle § 27 odst. 1 písm a) správního řádu (dodejky, datové schránky): 
* podle § 109 písm. a) stavebního zákona (stavebník): 
- Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, zastoupený na základě 
plné moci ze dne 2.10.2017 spol. ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje, a.s., Kutnohorská 
59/23, Plačice, 500 04 Hradec Králové  
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu: 
* podle § 109 písm. c) stavebního zákona (vlastník pozemku, na kterém má být stavba  
 



Městský úřad Jaroměř 
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 
nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Městský úřad Jaroměř, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř,  
tel.: 491 847 111, e-mail:epodatelna@jaromer-josefov.cz,  www.jaromer-josefov.cz,  
datová schránka: sbwbzd5, IČO: 00272728, DIČ: CZ00272728,  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú.: 9005-820551/0100  Stránka 14 
 

 
prováděna, není-li stavebníkem) 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové,  
Město Jaroměř, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř,  
KARSIT HOLDING, s.r.o., Jaromírova 91, 551 01 Jaroměř,  
ČR -  Správa železniční dopravní cesty, st. org. Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 
ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha ,  
Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23, Plačice, 500 04 Hradec Králové, 
Václav Brandejský, Slepá 122, 530 09 Pardubice 
Milan Brandejský, Bohdanečská 8, 530 09 Pardubice,  
Obec Rychnovek, č.p. 50, 552 25 Rychnovek,  
ČR – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42,  
128 00 Praha,  
ThDr. Jan Lášek, Vratislavova 30/8, 128 00 Praha,  
Jarmila Snášelová, Neklanova 2702, 413 01 Roudnice nad Labem,  
Jiřina Ježíková, čp. 15, 552 25 Rychnovek,  
NAHOŘANSKÁ a.s., čp. 112, 549 07 Nahořany,  
ČR – Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha,  
MyFlat Property, s.r.o., Kroftova 391/6, 150 00 Praha,  
Miroslav Opravil, Městec 1, 549 07 Nahořany,  
Dana Opravilová, Městec 1, 549 07 Nahořany,  
Jiří Šubrt, čp. 44, 549 07 Nahořany,  
Věra Šubrtová, čp. 44, 549 07 Nahořany,  
Obec Nahořany, čp. 76, 549 07 Nahořany. 
 
* podle § 109 písm. d) stavebního zákona  (vlastník stavby na pozemku, na kterém má být 
stavba prováděna a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému 
břemenu, mohou-li být  jejich práva prováděním stavby přímo dotčena) 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 
GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 
ČEZ Distribuce , a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, IČ: 24729035 
Městské vodovody a kanalizace s.r.o. Jaroměř, ul. 5. Května 148, 551 01 Jaroměř, IČ: 25260952 
Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., Kladská 1521, 547 01 Náchod, IČ: 48172928 
Správa železniční dopravní cesty, st. org., U Fotochemy 259/1, 501 01 Hradec Králové,  
IČ: 70994234 
ČD – Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3, IČ: 61459445. 
 
O d ů v o d n ě n í : 
Podáním žádosti ze dne 29.7.2019 odbor dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu v 
Jaroměři oznámil zahájení stavebního řízení dotčeným orgánům a všem známým účastníkům. 
Zároveň upozornil účastníky řízení na termín, do kterého mohou k uvedené akci uplatnit 
námitky. 
Nejpozději v tomto termínu mohli účastníci uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, 
způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavky dotčených orgánů, pokud byly jimi  
přímo dotčeno jejich vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo 
opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Do daného  



Městský úřad Jaroměř 
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 
nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Městský úřad Jaroměř, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř,  
tel.: 491 847 111, e-mail:epodatelna@jaromer-josefov.cz,  www.jaromer-josefov.cz,  
datová schránka: sbwbzd5, IČO: 00272728, DIČ: CZ00272728,  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú.: 9005-820551/0100  Stránka 15 
 

 
termínu se mohli účastníci řízení také seznámit s podklady pro vydání stavebního povolení. 
Včas byly podány námitky vlastníka sousedního pozemku, které speciální stavební úřad po 
písemném vyjádření stavebníka, zdůvodnil a neuznal jako oprávněné k tomu, aby nebylo 
vydáno stavební povolení. 
Speciální stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost 
o stavební povolení z hledisek uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky 
řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy 
společnosti, ani nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků. 
Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje 
obecným požadavkům na využívání území. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné 
požadavky na výstavbu. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily 
povolení záměru. 
Speciální stavební úřad se v rámci probíhajícího řízení zabýval též otázkou vymezení okruhu 
účastníků řízení ve smyslu § 109 odst. 1 stavebního zákona. Přitom konstatoval, že vlastnická 
práva k sousedním pozemkům a stavbám na nich, která by mohla být povolením přímo 
dotčena, mají všichni majitelé sousedních pozemků a nemovitostí.    
Vzhledem k tomu, že řízení bylo vedeno s velkým počtem účastníků, byli účastníci uvědomění 
veřejnou vyhláškou dle § 144 správního řádu. Lhůta nesmí být kratší než 15 dnů ode dne 
vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce. To se netýká účastníků řízení uvedených v §27 odst. 
1 správního řádu, kteří jsou správnímu orgánu známi, těmto účastníkům se doručuje jednotlivě. 
 
Ke stavbě byla vydána tato stanoviska účastníků řízení a dotčených orgánů státní správy : 
-  vyjádření spol. ČEZ Distribuce, a.s.  ze dne 31.1.2018, 24.5.2019 a 27.5.2019 
- vyjádření spol. ČEZ ICT Services, a.s.  ze dne 24.5.2019 
- vyjádření spol. GasNet, s.r.o. v zast. GridServices, s.r.o. ze dne 7.2.2018 
- vyjádření spol. Česká telekomunikační infrastruktura a.s. ze dne 22.12.2017 a 7.3.2018 
- vyjádření spol. Městské vodovody a kanalizace s.r.o. Jaroměř ze dne 7.2.2018 
- vyjádření spol. Královéhradecká provozní, a.s. ze dne 7.6.2019 
- vyjádření spol. Vodovody a kanalizace Náchod, a.s. ze dne 19.2.2018 
- stanovisko Policie ČR, Krajského ředitelství Policie KHk, OIKT ze dne 3.6.2019 
- vyjádření spol. T-Mobile a.s. ze dne 27.5.2019 
- vyjádření spol. Vodafone Czech  Republic, a.s. ze dne 3.6.2019 
- stanovisko Ministerstva obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních  
   zájmů ze dne 6.4.2018 
- vyjádření Obce Nahořany ze dne 6.2.2018 
- vyjádření Obce Velká Jesenice ze dne 26.4.2018 a 19.7.2018 
- vyjádření Obce Rychnovek ze dne 7.2.2018 a 29.5.2018 
- vyjádření Města Jaroměř, odboru majetku města ze dne 30.1.2018 
- vyjádření spol. STEN.cz s.r.o. ze dne 21.12.2017 
- vyjádření spol. Energetika s.r.o. Jaroměř ze dne 28.12.2017 
- vyjádření Milana Rudolfského, K. Lánského 232, 551 01 Jaroměř ze dne 21.12.2017 
- vyjádření spol. RIGHT POWER, a.s. ze dne 8.1.2018 
- stanovisko st. org. Správa železniční dopravní cesty ze dne 29.1.2018  
- vyjádření spol. ČD Telematika a.s. ze dne 5.1.2018 
- stanovisko Ředitelství silnic a dálnice ČR, Správy Hradec Králové ze dne 30.1.2018 



Městský úřad Jaroměř 
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 
nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Městský úřad Jaroměř, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř,  
tel.: 491 847 111, e-mail:epodatelna@jaromer-josefov.cz,  www.jaromer-josefov.cz,  
datová schránka: sbwbzd5, IČO: 00272728, DIČ: CZ00272728,  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú.: 9005-820551/0100  Stránka 16 
 

 
- stanovisko Správy silnic Královéhradeckého kraje p.o. ze dne 20.2.2018 
- Koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Nové Město nad Metují ze dne 15.2.2018 
- Závazné stanovisko Městského úřadu Nové Město nad Metují ze dne 26.2.2018 
- stanovisko Městského úřadu Nové Město nad Metují ze dne 23.4.2018 
- Koordinované  závazné stanovisko Městského úřadu Náchod ze dne 28.3.2018 
- Závazné stanovisko a sdělení Městského úřadu Náchod  ze dne 11.6.2018 
- Koordinované závazné stanovisko Městské ho úřadu Jaroměř, odboru životního prostředí 
  ze dne 26.2.2018 
- Závazné stanovisko Městského úřadu Jaroměř, orgánu státní správy lesů ze dne 9.3.2018 
- Vodoprávní souhlas Městského úřadu Jaroměř ze dne 16.7.2018 
- stanovisko Policie ČR, dopravní inspektorátu v Náchodě ze dne 16.4.2018 
- Závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého kraje ze dne 26.2.2018 
- Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje ze dne 9.2.2018 
- Sdělení orgánu ochrany přírody Krajského úřadu Královéhradeckého kraje ze dne 29.1.2018 
- stanovisko Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, OŽPaZ ze dne 21.2.2018 
- usnesení Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, ODSH ze dne 13.3.2018 
- Sdělení orgánu územního plánování Krajského úřadu Královéhradeckého kraje ze dne  
  23.4.2018 
- vyjádření oddělení dopravní obslužnosti Krajského úřadu Královéhradeckého kraje ze dne  
   25.1.2018 
- stanovisko Drážního úřadu Praha ze dne 2.2.2018 
- stanovisko Ministerstva obrany ČR, Agentury logistiky ze dne 26.1.2018 
- stanovisko Povodí Labe st. p. ze dne 5.3.2018 
- stanovisko Státního pozemkového úřadu ze dne 30.5.2018. 
 
 Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
-   Účastníci řízení nepodali návrhy ani námitky před vydáním rozhodnutí. 
 
Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 
 

P o u č e n í   o  o d v o l á n í 
Proti tomuto rozhodnutí lze ve smyslu ustanovení § 81 odst. 2 a § 83 odst. 1 zákona  
č. 500/2004 Sb., správního řádu (správní řád), podat odvolání do 15-ti dnů ode dne jeho 
doručení ke Krajskému úřadu v Hradci Králové a to písemným podáním u zdejšího Městského 
úřadu Jaroměř, odboru dopravy a silničního hospodářství. Lhůta pro podání odvolání se 
počítá ode dne následujícího po doručení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého 
dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. 
 
Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 a musí obsahovat údaje o tom, proti 
kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s  
právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v 
odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení  



Městský úřad Jaroměř 
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 
nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Městský úřad Jaroměř, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř,  
tel.: 491 847 111, e-mail:epodatelna@jaromer-josefov.cz,  www.jaromer-josefov.cz,  
datová schránka: sbwbzd5, IČO: 00272728, DIČ: CZ00272728,  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú.: 9005-820551/0100  Stránka 17 
 

 
celého rozhodnutí. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden 
stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li 
účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

 
„Otisk úředního razítka“ 

Jana Hájková, v.r. 
vedoucí odboru dopravy a sil. hospodářství  
 
Podle Položky  18 zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění, je osvobozeno od poplatku 
vydání  stavebního povolení v případě staveb pozemních komunikací a veřejně prospěšných staveb 
realizovaných státem nebo územním samosprávným celkem. 

 

Rozdělovník: 
Účastníci  řízení podle § 27 odst. 1 písm a) správního řádu (dodejky, datové schránky): 
* podle § 109 písm. a) stavebního zákona (stavebník): 
- Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, zastoupený na základě 
plné moci ze dne 2.10.2017 spol. ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje, a.s., Kutnohorská 
59/23, Plačice, 500 04 Hradec Králové  
  
Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu: 
* podle § 109 písm. c) stavebního zákona (vlastník pozemku, na kterém má být stavba 
prováděna, není-li stavebníkem) 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové,  
Město Jaroměř, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř,  
KARSIT HOLDING, s.r.o., Jaromírova 91, 551 01 Jaroměř,  
ČR -  Správa železniční dopravní cesty, st. org. Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 
ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha ,  
Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23, Plačice, 500 04 Hradec Králové, 
Václav Brandejský, Slepá 122, 530 09 Pardubice 
Milan Brandejský, Bohdanečská 8, 530 09 Pardubice,  
Obec Rychnovek, č.p. 50, 552 25 Rychnovek,  
ČR – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42,  
128 00 Praha,  
ThDr. Jan Lášek, Vratislavova 30/8, 128 00 Praha,  
Jarmila Snášelová, Neklanova 2702, 413 01 Roudnice nad Labem,  
Jiřina Ježíková, čp. 15, 552 25 Rychnovek,  
NAHOŘANSKÁ a.s., čp. 112, 549 07 Nahořany,  
ČR – Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha,  
MyFlat Property, s.r.o., Kroftova 391/6, 150 00 Praha,  
Miroslav Opravil, Městec 1, 549 07 Nahořany,  



Městský úřad Jaroměř 
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 
nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Městský úřad Jaroměř, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř,  
tel.: 491 847 111, e-mail:epodatelna@jaromer-josefov.cz,  www.jaromer-josefov.cz,  
datová schránka: sbwbzd5, IČO: 00272728, DIČ: CZ00272728,  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú.: 9005-820551/0100  Stránka 18 
 

Dana Opravilová, Městec 1, 549 07 Nahořany,  
Jiří Šubrt, čp. 44, 549 07 Nahořany,  
Věra Šubrtová, čp. 44, 549 07 Nahořany,  
Obec Nahořany, čp. 76, 549 07 Nahořany,  
 
* podle § 109 písm. d) stavebního zákona  (vlastník stavby na pozemku, na kterém má být 
stavba prováděna a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému 
břemenu, mohou-li být  jejich práva prováděním stavby přímo dotčena) 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 
GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 
ČEZ Distribuce , a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, IČ: 24729035 
Městské vodovody a kanalizace s.r.o. Jaroměř, ul. 5. Května 148, 551 01 Jaroměř, IČ: 25260952 
Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., Kladská 1521, 547 01 Náchod, IČ: 48172928 
Správa železniční dopravní cesty, st. org., U Fotochemy 259/1, 501 01 Hradec Králové,  
IČ: 70994234 
ČD – Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3, IČ: 61459445 
 
* podle § 109 písm.e) stavebního zákona (vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm) 
- dle § 112 odst. 1 stavebního zákona se v případě řízení s velkým počtem účastníků tito účastníci 
identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí : 
ÚSEK 1 
Poz. p.č. 3725/87; 3725/86; 3784/29; 3725/11; 3784/30; 3725/6; 3725/88; 3725/89; 
3725/90; 3725/91; 3725/92; 3725/93; 3918/1; 3725/5; 3725/3; 3787/7; 3822/23; 3776/5; 
3776/3; 3776/6; 4296/4; 3798/1; 3898/41; 3898/9; 3898/40; 3898/42; 3725/85; 3725/84; 
3725/8; 4127; 752; 797; 4130; 798; 799; 800; 801; 803; 805; 807/1; 806; 853; 854; 857; 849; 
858; 861; 862; 866; 867; 870; 4124/1; 872; 848; 758; 759; 760; 875/1; 876; 4124/2; 886/1; 
4299; 3919/3; 3761; 3762; 3918/2; 3768; 3767; 3766; 3765; 3764; 3763; 3918/3; 3918/4; 
3877; 3890; 3891; 4302; 3879/2; 3873/1; 3870/1; 3870/2; 3870/3; 3873/2; 749/23; 3738/17; 
4125/13; 865/1; 865/2; 865/5; 4126/1; 4384; 3920/7 – katastrální území: Jaroměř 
poz.p.č. 365; 361/4; 368; 399; 366/16; 322/12; 324; 325/1; 325/6; 326/5; 325/7; 328/7; 332; 
329/2; 334/2; 335/9; 322/3; 366/14; 319; 344/6; 359/8; 322/1; 320/2; 344/1; 88; 86/1; 90; 
91; 92/1; 94/1; 86/2; 93/1; 335/14; 335/8; 99/7; 378; 377/20; 379/1; 381/1; 377/5; 369/25; 
97; 95/1; 381/15; 381/16; 376/1; 369/1; 369/3; 369/2; 369/4; 369/5; 369/6; 369/8; 369/10; 
366/1; 367; 369/11; 369/7; 366/10; 366/11; 366/9; 366/12; 366/8; 366/7; 366/6; 366/5; 
366/4; 366/3; 366/2; 369/12; 366/15; 369/13; 369/15; 322/7; 377/13; 377/14; 377/15; 
366/13; 322/2; 322/4; 322/5; 377/2; 377/7; 377/8; 322/9; 322/8; 322/10; 322/11; 325/4; 
335/10; 335/11; 335/12; 322/6; 369/14; 333/1; 369/16; 377/17; 377/16; 377/18; 377/19; 
369/22; 381/5; 381/9; 381/13; 377/24; 377/23 – katastrální území: Rychnovek 
ÚSEK 2 
Poz.p.č. 62/3; 59; 63; 62/1; 60/1; 86/2; 84; 83/1; 83/2; 62/2; 37; 80; 411/1; 62/6; 226/1 – 
katastrální území: Rychnovek 
poz.p.č. 212/1; 170/18; 170/20; 170/24; 170/29; 170/33; 170/35; 170/36; 178/10; 178/15; 
178/16; 178/17; 178/18; 178/19; 178/20; 212/2; 238/2; 238/6; 241/8; 241/15 – katastrální 
území Doubravice u České Skalice 
poz.p.č. 156/3; 355/22; 360/53; 360/45; 360/49; 360/50; 360/47; 360/48; 360/51; 360/52; 
360/1; 360/5; 360/7; 360/8; 360/9; 360/10; 360/11; 360/12; 360/14; 360/15; 360/16; 



Městský úřad Jaroměř 
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 
nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Městský úřad Jaroměř, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř,  
tel.: 491 847 111, e-mail:epodatelna@jaromer-josefov.cz,  www.jaromer-josefov.cz,  
datová schránka: sbwbzd5, IČO: 00272728, DIČ: CZ00272728,  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú.: 9005-820551/0100  Stránka 19 
 

360/17; 360/21; 360/22; 360/23; 360/24; 360/25; 360/26; 360/28; 360/29; 360/30; 360/32; 
360/35; 360/42; 360/43; 360/44; 375/1; 375/3; 374/1; 357/4; 357/12; 357/13; 357/18; 
357/19; 357/23; 357/29; 359/1 – katastrální území Zvole 
poz.p.č. 368/1; 368/2; 368/3; 369/1; 371/1 – katastrální území Šestajovice u Jaroměře 
poz.p.č. 1262/1; 1422/14; 1422/17; 1422/32; 1422/4; 1422/10; 1422/16; 1422/20; 1422/22; 
1422/23; 1422/25; 1422/26; 1429; 382/2; 1274/1; 1274/2; 1274/3 – katastrální území Velká 
Jesenice 
poz.p.č. 45/2; 156/1; 156/2; 157/4; 157/3; 157/2; 157/1; 69/1; 69/2; 69/3; 159/1; 159/20; 
159/15; 158/1; 158/4; 189; 117/1; 117/22; 117/25; 137; 138; 139/1; 146/1; 171/4; 187/1; 
55; 57; 58; 62; 63; 65; 66; 68; 149/1; 149/2; 149/5; 155/1; 159/21; 159/22; 159/23; 159/24; 
159/28; 159/31; 159/32; 159/35; 159/36; 159/37; 159/38; 159/39; 165/1; 165/3; 165/4; 
167/1; 167/2; 170; 171/2; 171/3; 171/4; 171/5; 171/6; 171/7; 171/8; 172/3; 172/4; 172/5; 
172/6; 172/7; 172/8; 172/9; 172/10; 172/11; 176/1; 176/2; 177; 178; 179; 182/1; 182/24; 
186/2; 186/8; 187/1; 188; 189; 154/1; 155/1 – katastrální území Volovka 
poz.p.č. 147/3; 213; 214/2; 312; 313/2; 190; 305/6; 305/7; 305/8; 305/9; 305/10; 305/11; 
305/12; 305/13; 305/14; 305/15; 305/16; 305/17; 305/18; 305/19; 305/20; 305/21; 305/22; 
305/23 – katastrální území Veselice nad Metují 
poz.p.č. 105/4 – katastrální území Městec u Nahořan 
ÚSEK 3 
Poz. p.č. 43; 77; 1/1; ½; 8; 41; 7; 38; 9; 39; 10; 29; 15; 14; 37; 16; 17; 22; 20; 23; 21; 24; 44/2; 
105/1; 2240; 2026; 2022; 2027; 2033; 2241; 2064; 2023; 2242; 2020; 2046; 2048; 2032; 
2063; 2284; 2122; 2062; 2258; 2038, 2245; 2250 – katastrální území Městec u Nahořan 
poz.p.č. 195/17; 195/18; 238; 240/7; 240/8; 270; 271; 272; 311/2; 311/22; 314/1; 314/3; 
316; 1054; 1060; 1068; 1070/2; 1070/3; 1070/4; 1070/5; 1070/6; 1070/7; 1070/8; 1074; 
1078; 1080; 1082/1; 1082/2; 1082/3; 1082/4; 1082/5; 1085; 1093; 1097; 1117/2; 1117/3; 
1117/4; 532/1; 1; 2; 6; 7; 11/3; 13; 14; 17; 18; 19; 21; 23; 25; 26; 27; 28; 29/1; 31; 32; 33/1; 
35; 36/1; 37/1; 38/1; 40; 94; 102/1; 102/2; 103; 104; 105; 106; 124/3; 194; 195/18; 195/19; 
196/1; 198/3; 199/1; 200/1; 200/2; 201/1; 203; 206; 208; 213; 214/1; 214/2; 218; 220/1; 
220/6; 221; 227; 228; 229; 230/1; 230/2; 231; 232; 233; 235/1; 237; 238; 240/5; 240/12; 241; 
242/2; 244/2; 244/3; 254/1; 514; 527; 536; 542; 554; 136/1; 138/1; 171; 172; 181; 182; 193; 
1006; 1008/4; 1009; 1010; 1011; 1012; 1013; 1016; 1018; 1022; 1025; 1027; 1028; 1030; 
1034; 1035; 1037; 1043; 1045; 1046; 1047; 1050; 1056 – katastrální území Nahořany nad 
Metují 
poz.p.č. 41; 118/4; 118/6; 119/4; 314/7 – katastrální území Lhota u Nahořan 
poz.p.č. 1262/1; 1422/14; 1422/17; 1422/32; 1429 – katastrální území Velká Jesenice 
poz.p.č.  213; 214/2; 312; 313/1; 313/2; 313/3; 313/4 – katastrální území Veselice nad Metují 

 
 
Dotčené orgány (dodejky, datové schránky): 
Městský úřad Jaroměř - odbor životního  prostředí 
                - odbor výstavby 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje – odbor ŽP 
                                                                       - odbor dopravy a sil. hospodářství 
 Ministerstvo obrany ČR, sekce nakládání s majetkem , odbor ochrany územních zájmů 
Hasičský záchranný sbor KHK, krajské ředitelství, nábřeží U Přívozu 122/4, HK 



Městský úřad Jaroměř 
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 
nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Městský úřad Jaroměř, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř,  
tel.: 491 847 111, e-mail:epodatelna@jaromer-josefov.cz,  www.jaromer-josefov.cz,  
datová schránka: sbwbzd5, IČO: 00272728, DIČ: CZ00272728,  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú.: 9005-820551/0100  Stránka 20 
 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové  
Krajské ředitelství Policie Královéhradeckého kraje, dopravní inspektorát Náchod 
Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2 
Obecní úřad Rychnovek 
                       Nahořany 
                       Velká Jesenice 
Městský úřad Nové Město nad Metují, náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují 
Městský úřad Náchod, Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce po dobu 15 dnů: 

Vyvěšeno dne :       Sejmuto dne : 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 
 
 
Vyvěšeno na elektronické úřední desce dne :   Sejmuto dne : 

 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 
 
 
Vyvěšení  zajistí :  Město Jaroměř 
        Město  Nové Město nad Metují 
                                Město Náchod 
                                Obec Rychnovek 
                                Obec Velká Jesenice 
                                Obec Nahořany 
 


		2019-09-20T12:25:04+0000
	Not specified




